Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife número 50, de miércoles 26 de abril de 2023, y 
en la sede electrónica https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es, estableciendo el punto 
segundo de dicha Resolución que “El importe total del crédito destinado a la presente 
convocatoria será de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y TRES MIL EUROS (1.193.000,00 €), con 
cargo a la aplicación presupuestaria 231/48007 de los Presupuesto Generales de la Corporación 
para el ejercicio 2023 (1.073.000,00 €, de fondos propios y nº de operación RC: 12023000009934; 
y 120.000,00 €, 27.000,00 € de fondos propios y 93.000,00 € de subvención directa al Cabildo

[...]

ánimo de lucro que realicen proyecto de carácter social:

a) Línea de subvención relativa a Personas Mayores, por un importe de SESENTA MIL 
EUROS (60.000,00 €).

b) Línea de subvención relativa  Proyecto de Atención a Personas con Discapacidad, por un 
importe de SEISCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (650.000,00 €).

c) Línea de subvención relativa a Igualdad y Diversidad, por un importe de SESENTA MIL 
EUROS (60.000,00 €).

d) Línea de subvención relativa a Jóvenes Extutelados por parte del Excmo. Cabildo Insular 
de La Palma, por un importe de CIENTO CINCO MIL EUROS (105.000,00 €).

e) Línea de subvención relativa a Prevención de Drogodependencia y otras Adicciones, por 
importe de CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000,00 €; 27.000,00 € de fondos propios y 
93.000,00 € de subvención directa al Cabildo Insular de La Palma: Adicciones Prevención, 
consignada en la Ley 7/2022, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2023).

f) Línea de subvención relativa a Proyectos de Carácter Social, por un importe de CIENTO 
NOVENTA Y OCHO MIL EUROS (198.000,00 €).

Visto que la Comisión de Valoración, reunida al efecto el día 13 de julio de 2023 a los efectos de 
evaluar los proyectos presentados dentro de la Línea relativa a Atención a Personas con 
Discapacidad, Igualdad y Diversidad, Jóvenes Extutelados por el Excmo.

[...]

conforme al modelo incluido en el Anexo V o renuncia expresa a la misma mediante escrito. Si el 
interesado no presentase aceptación en el plazo establecido se entiende que renuncia al derecho 
en que se funda su solicitud.

Visto que la Convocatoria pública establece un importe de un crédito total de UN MILLÓN CIENTO 
NOVENTA Y TRES MIL EUROS (1.193.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 
231.480.07 “AYUDAS ECONÓMICAS A LAS ASOCIACIONES, INSTITUCIONES Y ENTIDADES 
SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE REALICEN PROYECTOS DE CARÁCTER SOCIAL” del 
Presupuesto General del Excmo. Cabildo Insular de La Palma  para el ejercicio 2023,